e

@ CitrA’ D1 CANOSA DI PUuGLIA
3 Provincia Barletta — Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REG.GEN. 82/ 12013

4° SETTORE: Lavori Pubblici — Manutenzione — Ambiente — Protezione Civile
DETERMINAZIONE Ne 3¢S per 22 LUG. 2015

OGGETTO: PO.R. Puglia 2000/2006 — Mis. 1.1 — Azione 5 - Realizzazione di sistemi di
collettamento differenziati per le acque piovane ed adeguamento degli scarichi
finali — 2° stralcio-Importo progetto euro 580.000.00 — Zona 167 — Via
Fondocaione.- Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 1 e liste_in_economia _con
relativo certificato di pagamento n. 1 e n. 1 bis.

-Codice CUP: 123B12000170006;
-Codice CIG : 4506570B33:

IL DIRIGENTE
Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data e oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
Segreteria Generale

Segretario Generale
Responsabile Servizio Finanziario @
Ufticio LL.PP.

VISTO: per la regolarita contabil¢ attestante Ta copertura Imanzmna
ACC. 11/2010 COMUNE di CANOSA di PUGLIA

IMP. 2882010 SUR Jo

23 LUG, 2013 ;

N

UFFICIO RAGIGEERIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all Albo Bre 0rio on line del Comune di Canosa di Puglia
per quindici giorni consecutivi ddl = al n.
! N
ISTRUTTORE
Do

INISTRATIVO
asanelli



COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia di Barletta-Andria-Trani

SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - AMBIENTE E
PROTEZIONE CIVILE
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000/2006 — Mis. 1.1 — Azione 5 - Realizzazione di sistemi
di collettamento differenziati per le acque piovane ed adeguamento degli scarichi finali
— 29 stralcio-Importo progetto euro 580.000,00 — Zona 167 — Via Fondocaione.-
Approvazione Stato Avanzamento Lavori n. 1 e liste in_economia con relativo certificato di
pagamento n. 1 e n. 1 bis.

-Codice CUP: 123B12000170006:
-Codice CIG : 4506570B33;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Propone I'adozione della seguente determinazione dirigenziale:

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE
AMBIENTE E PROTEZIONE CIVILE

Premesso che:

-con Determinazione dirigenziale n. 298 del 16/08/2012. ¢ stato approvato il progetto esecutivo dei
lavori denominato “P.O.R. — PUGLIA 2000 — 2006 Asse 1 — Risorse naturali. Misura 1.1 Azione 5-
Realizzazione di sistemi di collettamento ditferenziati per le acque piovane ed adeguamento degli
scarichi finali - Il Stralcio - Zona 167 - via Fondocaione” dell'importo complessivo di euro
580.000.00. redatto dal RTP dell'ing. Fabio Mastellone da Castelvetere:

-con lo stesso provvedimento si ¢ stabilito. tra T'altro. di invitare 'impresa SO.GE.ML
INGEGNERIA s.r.l. di Valsinni. gia aftidataria dei lavori principali. alla procedura negoziata per i
lavori di che trattasi secondo la procedura di cui all’art. 57, comma 5. lett. a) del D. Lgs. 163/2006:

-questo Ufficio con nota n. 23029 del 27/08/2012 invitava I'impresa a comunicare I'intenzione di
accettare |'esecuzione dei lavori complementari di cui al progetto approvato con la suddetta
Determinazione dirigenziale:

-con nota del 03/09/2012. acquisita al prot. 23540 del 31/08/2012. I'impresa ha espresso
I"intenzione di accettare 1'esecuzione dei lavori in oggetto. conformemente alle previsioni contenute
negli elaborati del progetto esecutivo approvato nonché a quanto indicato nel provvedimento
dirigenziale approvativo dello stesso:

-con determinazione dirigenziale n. 322 del 3/09/2012 ¢ stata affidata all’impresa SO.GE.ML
INGEGNERIA di Valsinni ['esecuzione dei lavori di: “P.O.R. Puglia 2000/2006-Misura 1.1-
Azione5- Realizzazione di sistemi di collettamento differenziati per le acque piovane ed
adeguamento dei recapiti finali-Progetto esecutivo 1l stralcio- Zona 167- Via Fondocaione™ ai quali
resta applicato il ribasso del 32.018% di cui al contratto n. 1860 del 22/09/2010, rispetto al quale
-viene definito il limite del 50% per I"affidamento di cui all’art 57, comma 5. lett. a) del D. Lgs.
163/2006:

-in data 1/07/2013 ¢ stato sottoscritto. tra la Ditta SO.GEMI. ed il Comune di Canosa il contratto
d'appalto dei lavori in argomento, portante il numero 1997 di Rep. in corso di registrazione presso
I'’Agenzia delle Entrate di Barletta:

-1 lavori sono stati consegnati in data 24/09/2012 ¢ sono in corso di esecuzione;
-con determinazione dirigenziale n. 213 del 28/05/2013 ¢ stata approvata una perizia di variante. ai

senst dell'art. 132, co. L. lett. ¢) del D. Lgs. 16372006 ¢ s.m.i.. le cui variazioni sono contenute in un
importo non superiore al 5% dell'importo del contratto principale ed in base alle quali il nuovo



importo complessivo dei lavori, al netto del ribasso d'asta ammonta ad €. 406.061.02 oltre gli oneri
della sicurezza per un importo di €. 44.000. 35 ¢ pertanto complessivamente €. 450.065.55. quindi
con un maggior importo netto. rispetto all'importo dei lavori principali di €. 14.095.18;

Vista la nota del 15/07/2013 della Direzione lavori. con la quale sono stati trasmessi i documenti
contabili relativi al 1° stato d'avanzamento per lavori eseguiti a tutto il 15/07/2013 dell’importo
lordo di euro 460.071.08 per lavori ed oneri della sicurezza diretti (netti euro 288.066.49 oltre
oneri per la sicurezza euro 36.331,72 di cui euro 11.311.32 diretti ed euro 25.020.40 indiretti.
predisponendo il relativo certificato di pagamento n.1 dell'importo di €. 322.776.22. oltre [.V.A.:
nonché una lista in economia relativa al mese di Gennaio 2013 dell'importo netto di €. 4.112.34
oltre .LV.A.:

Ritenuto di dover approvare il 1° Sal ed il relativo certificato di pagamento n. 1, oltre una lista in
economia relativa al mese di Gennaio 2013, al fine di procedere alla relativa liquidazione e
pagamento in favore dell'impresa appaltatrice:

Visti:
- 11 D. Lgs. 267/2000:
- la Deliberazione di G.M. n.1/2013;
DETERMINA
1. di approvare lo Stato Avanzamento Lavori n. 1 con il corrispondente certificato di

pagamento n. 1, oltre una lista in economia relativa al mese di Gennaio 2013, per gli
importi di seguito indicati:

importi in Euro
Imponibile Iva al 10% totale
Certificato n. 1 322.776.22 32.277.62 355.053.84
Liste in econ. Cert. n. 1 bis 4.112.34 411,23 4.523,57
Totale complessivo 359.577.41

2. di liquidare all'lmpresa SO.GE.MI. Ingegneria S.rl. di Valsinni (MT) il 1° SAL e il
corrispondente certificato di pagamento dell'importo di euro 355.053,84 i.v.a. compresa
oltre una lista in economia relativa al periodo Gennaio 2013; dell'importo di euro 4.523,57,
i.v.a. compresa e cosi complessivamente euro 359.577,41:

(98]

di precisare che l'effettivo pagamento dell'importo di euro 359.577,41 all'impresa
SO.GE.MIL. INGEGNERIA Srl potra avvenire dopo il materiale accredito delle somme da
parte della Regione Puglia ¢ compatibilmente alle regole di finanza pubblica e quindi nei
limiti previsti dal patto di stabilita interno;

4. di dare atto che l'intervento ¢ finanziato per euro 580.000,00 nell'ambito del P.O.R. Puglia
2000/2006 — Mis. 1.1 — Azione 5. giusta nota prot . AOO 064 del 15.09.2011 n. 500079
della Regione Puglia — Area Politiche per I’ambiente. le reti e la qualita urbana — Servizio
Lavori (acc. 11/2010 — imp. 288/2010).-

/



